
11/1994. (VIII.29.) 1. oldal 

Bük Város Önkormányzat Képviselı-testülete 
 11/1994. (VIII. 29.)  rendelete  

az ebek tartásáról  
egységes szerkezetben, az azt módosító 9/1999.(XI.29.) sz. rendelettel 

 
Bük Város Önkormányzatának Képviselıtestülete az 1990. évi LXV. tv. 16.§-ának (1) bekezdése 
valamint az 1998. évi XXVIII. tv. 49.§. (3) bekezdésében foglalt felhatalmazás alapján az ebek 
biztonságos, az emberi együttélés szabályainak megfelelı tartása, az emberre és az állatállományra 
is veszélyes betegségek terjedésének megakadályozása céljából, illetve az állatok védelmérıl és 
kíméletérıl az alábbi rendeletet alkotja: 
 

I. Fejezet 
 

A rendelet hatálya 
1. § 

A rendelet hatálya kiterjed valamennyi jogi, vagy nem jogi személyiségő szervezetre, természetes 
személyre (a továbbiakban: ebtartó) akinek tulajdonában, tartásában vagy felügyelet alatt Bük 
Város Közigazgatási területén (beleértve Bük-fürdı területét is) eb található. 
 

II. Fejezet 
 

Az ebek bejelentése és nyilvántartása 
2. § 

(1) Bük Város közigazgatási területén tartott eb tulajdonosa köteles a jegyzınek bejelenteni, ha az 
állata 
a.) a három hónapos kort elérte, 
b.) elhullott vagy elveszett, 
c.) tartási helye három hónapnál hosszabb idıre megváltozott 
d.) új tulajdonoshoz került. 

(2) A jegyzı a bejelentett ebekrıl nyilvántartást vezet (1. sz. melléklet), amely tartalmazza az 
ebtulajdonos, továbbá az ebtartó nevét, lakcímét, az eb fajtáját, születési évét, nemét, színét, 
tartási helyét, azonosítási sorszámát és a veszettség ellen utolsó védıoltás idıpontját. 

 
Az ebek kötelezı védıoltása 

3. § 
(1) Minden három hónapnál idısebb ebet – a tudományos  laboratóriumi vizsgálat céljából tartott 

állatok kivételével -  köteles évenként, a három hónapos kort elérteket 30 napon belül, a saját 
költségére állatorvossal veszettség ellen beoltani. 

(2) A veszettség elleni védıoltás megszervezésérıl az önkormányzat a jegyzı utján gondoskodik az 
általa kijelölt idıben és szakmailag alkalmas helyen. 

(3) Az oltás az ebtartó megrendelésére a tartási helyen is elvégezhetı. 
 

4. § 
(1) A veszettség elleni kötelezı védıoltás megtörténtét a 2. sz. mellékletben meghatározott 

„Eboltási igazolvány”-on fel kell jegyezni az oltást végzı állatorvosnak. Az igazolványt az 
ebtartó köteles megırizni és szükség esetén bemutatni. 

(2) A tartási helyen beoltott ebek és tulajdonosaik adatait az oltást végzı állatorvos az oltást követı 
15 napon belül megküldi a jegyzınek a nyilvántartás kiegészítése céljából. 

 
Azonosító biléta használata 

5. § 
(1) A jelen rendelet hatálybalépését követı elsı veszettség elleni védıoltás alkalmával az ebek 

tartói részére az önkormányzat által elkészített azonosító bilétát kell kiadni, amelynek 



11/1994. (VIII.29.) 2. oldal 

jelzıszáma megegyezik az eb nyilvántartó lapján feltüntetett azonosítási sorszámmal. E szabályt 
kell alkalmazni a továbbiakban az elsı ízben beoltásra kerülı ebek esetében is. 

 
(2) Az azonosító biléta elsı ízbeni kiadása az ebtartó részére ingyenes. Az elveszett azonosító biléta 

pótlása a Polgármesteri Hivatalban 500,- Ft/db pótdíj ellenében történik. A Hivatalban kell 
leadni az elhullott vagy a város területérıl véglegesen elvitt eb azonosító bilétáját is, amely a 
továbbiakban újra felhasználható. 

 
6. § 

Az ebek közterületre kizárólag az azonosító bilétával ellátva vihetık ki. 
 

III. Fejezet 
 

Az ebek tartása 
7.§ (1) 

(1)  Házırzı kutyát olyan körülkerített és állandóan zárva tartott udvaron, egyéb területen, vagy 
megkötve, illetve futóláncon lehet tartani, ahonnan az kijutni, vagy elszabadulni nem tud, 
illetve tartása során másokat nem veszélyeztet.  

(2)  Ha a kutya harapós vagy támadó természető, a lakóház, lakás vagy egyéb terület bejáratán   jól 
látható helyen a harapós kutyára utaló figyelmeztetı táblát kell elhelyezni.  

 
Az ebtartás különös szabályai, többlakásos lakóépületben 

8.§ (1) 

 
(1) Többlakásos épületben - beleértve a sorházat is - lakásonként 2 eb, továbbá mindezek 

szaporulata 8 hetes korig tartható.  
(2) Tilos a lakóépületek közös használatú helyiségeiben, illetve a lakáshoz tartozó loggián,     

erkélyen ebet tartani.  
(3) A többlakásos épületek lakásaiban az ebtartáshoz az ebtartó lakásával bármely irányból 

szomszédos lakásban lakók írásbeli hozzájárulása szükséges. /lakásonként egy tulajdonos, vagy 
bérlı hozzájárulása elegendı/ 
A hozzájárulást az ebtartás megkezdése elıtt be kell szerezni. 

(4) Az állattartást kifejezetten a /2/ bekezdésben foglalt hozzájárulás hiánya miatt nem lehet 
megtiltani, ha az ebet bizonyíthatóan /ebnyilvántartás, szomszédok nyilatkozata, oltási 
bizonyítvány/ legalább egy év óta zavartalanul ugyanabban a lakásban tartják, a tulajdonos a 
tartással kapcsolatos egyéb rendelkezéseket megtartja, és az állattartás miatt a hatóság elıtt 
eljárás nem indult.  

(5)  Az egészségi okból rászorulók által tartott jelzı, és vezetıkutyák tartásához a /2/ bekezdésben 
meghatározott hozzájárulást nem kell beszerezni. 
Az ilyen okú ebtartás szükségességét orvos igazolja. 

(6)  Felvonóban eb csak abban az esetben szállítható, ha ez ellen a többi utas nem tiltakozik. 
 

9.§ 
(1) Az eb tartója köteles gondoskodni róla, hogy az eb ne zavarhassa a szomszédos ingatlanon vagy 

a ház többi lakásában a lakók nyugalmát, egészségét és testi épségét. 
(2) A többlakásos kerttel, vagy udvarral rendelkezı ingatlanon történı ebtartáshoz, ha az ebet az  
       udvaron, vagy kertben tartják a tulajdonos, vagy bérlıtársak megegyezése szükséges. (1) 

 
(3)Az ebtulajdonos, vagy az eb felügyeletével megbízott személy köteles gondoskodni arról,hogy 
az eb a lakóházak közös használatú helyiségeit, a liftet, és mások ruházatát ne szennyezze. Az eb 
által okozott szennyezıdést azonnal el kell távolítani és a szennyezett területet /helyiség, folyosó, 
lift, stb./ nyomtalanul fel kell takarítani. (1) 

 
 



11/1994. (VIII.29.) 3. oldal 

10.§ 
(1) Az eb tartója köteles állatát állandó jelleggel tisztán tartani, tartási helyét legalább hetente 

takarítani és évente fertıtleníteni. 
(2) Az ebtartónak gondoskodnia kell arról, hogy az állata fertızés – és féregmentes legyen, arról 

sem emberre sem más állatra betegség vagy élısködı ne terjedhessen át. 
 
(3) Az ebet betegsége esetén tartója állatorvossal kezeltetni köteles. Tilos az állat betegen hagyása 

vagy ápolásának elmulasztása. 
(4) Tilos az eb elhagyása, zaklatása, ingerlése, uszítása, kínzása. 
 

IV. Fejezet 
 

A közterületek és nyilvános helyek használata 
11.§ 

(1) Az ebtartó köteles gondoskodni arról, hogy az eb közterületre vagy más magánterületre 
felügyelet nélkül ne juthasson ki. 

(2) A tartási helyrıl kutyát csak pórázon vezetve szabad kivinni. 
(3) Ebet kizárólag a veszettség elleni oltás után 10 nappal lehet kivinni közterületre. (1) 

 
(4) Tilos az ebet bevinni vagy beengedni: 

- játszótérre (terekre) 
- sportpályákra, strandokra, 
- oktatási, egészségügyi, szociális és kulturális intézmény területére, 
- ügyfélforgalmat lebonyolító közintézményekbe, 
- szállodák, campingek területére csak a tulajdonos, illetve a bérlı külön engedélyével lehet. 

(5) A (3) bekezdésben foglalt tilalom nem vonatkozik a vakok és csökkentlátók vezetésére 
kiképzett kutyára, illetıleg a fegyveres- és rendészeti szervek szolgálati ebére. 

 
12.§ 

(1) A jelen rendelet 3. sz. mellékletében megjelölt fajtájú ebeket csak pórázon és szájkosárral 
ellátva kizárólag 12 évet betöltött személy vezetheti a közterületen. 
Az ölebekre a szájkosár használata nem kötelezı. 

(2) A 3. sz. mellékletben foglalt jegyzék folyamatos vezetése, szükség szerinti kiigazítása a jegyzı 
feladata. 

 
13.§ 

(1) Kutyát csak felügyelet mellett, a város külterületén lehet futtatni. 
(2) A jegyzı a kutyák futtatására külön területeket jelölhet ki. 
 

14.§ 
(1) Az ebtulajdonos, vagy az eb felügyeletével megbízott személy köteles gondoskodni arról, hogy 
az eb a közterületet ne szennyezze. Az eb által a közterületen keletkezı szennyezıdést /ebürüléket/ 
azonnal el kell távolítani. (1) 

 
 

V. Fejezet 
 

A gazdátlan és kóbor ebekre vonatkozó szabályok 
15.§ (1) 

 
(1)  Bük Város közigazgatási területén /kül- és belterületen/ található gazdátlan vagy kóbor ebek 

életének kioltásáról az önkormányzat gondoskodik, ha az eb  
 - gyógyíthatatlan betegségben, 
 - gyógyíthatatlan sérülésben szenved, 
 - a fertızésveszély elkerülése érdekében elengedhetetlen, 



11/1994. (VIII.29.) 4. oldal 

 - másként el nem hárítható támadás megakadályozása érdekében szükséges. 
(2)  Külterületen az (1) bekezdésben megjelölt ebet az ott rögzített okok és körülmények fennállása 

esetén a hivatásos vadász, belterületen rendır, illetve rendıri felügyelet mellett a hivatásos 
vadász lıheti ki, feltéve hogy a lövés körülményeinek vizsgálata során a fegyvert használó arra 
a következtetésre jut, hogy a célzott lövés azonnali teljes öntudatvesztést, vagy halált okoz. 
Ellenkezı esetben az elızetes kábítás kábító lövedékkel kötelezı.  

(3) Kábult, illetve betegség, vagy sérülés következtében mozgásképtelen eb életének szakszerü és 
gyors kioltásáról, felkérésre a hatósági állatorvos gondoskodik”.  

(4)  Az eb életének kioltásával megbízott hatósági állatorvos, illetve hivatásos vadász nevét a 
rendelet függeléke tartalmazza.  
Fentiek egyedi megbízás alapján gondoskodnak az eb életének kioltásáról. 

(5)  A Polgármesteri Hivatalba beérkezı bejelentéseket a jegyzı megbízásából a közterület 
felügyelı győjti, és intézkedik a függelékben meghatározott személyek megbízásáról. 

 
VI. Fejezet 

 
Szabálysértési rendelkezések 

16.§ 
(1) Szabálysértést követ el és 10.000,- Ft-ig terjedı pénzbírsággal sújtható aki: 

a.) elmulasztja a 2. § (1) bekezdésben foglalt bejelentési kötelezettségét, 
b.) 3 hónaposnál idısebb ebét nem oltatja be a 3. § (1) bekezdésében meghatározott 

idıhatárokon belül veszettség ellen, 
c.) megszegi az azonosító biléta használatára az 5-6. §-okban megállapított szabályokat, 
d.) nem tartja be az ebtartásnak a 7-10. §-okban foglalt szabályait, 
e.) nem akadályozza meg kutyája közterületre vagy más magánterületre való felügyelet nélküli 

kijutását, 
f.) közterületen póráz nélkül kíséri ebét, 
g.) a 12. § (1) szigorító elıírásait nem tartja be, 
h.) kutyáját a 11. § (3) bekezdésében felsorolt helyekre beviszi, vagy beengedi, 
i.) az ebek futtatására elıírtakat nem tartja be, 
j.) a 14. §-ban megjelölt köztisztasági szabálysértést elkövet. 

(2) A jelen rendelet által arra feljogosított személy 500-2.000,- Ft-ig terjedı helyszíni bírságot 
szabhat ki azzal szemben aki: 
a.) kutyáját azonosító biléta nélkül vezeti közterületen: 2.000,- Ft, 
b.) A közterületek és nyilvános helyek használatára vonatkozó 11. §, 12. § (1) bekezdésében 

foglaltakat megszegi: 1.000,- Ft, 
c.) Nem tartja be az ebek futtatásának szabályait: 500,- Ft. 

 
17.§ 

(1) A jelen rendeletben meghatározott szabályok megsértése miatt indult eljárást a jegyzı folytatja 
le. A jegyzı, illetve az általa erre felhatalmazott hivatali dolgozó helyszíni bírság kiszabására 
jogosult. 

(2) A külföldi és nem büki székhelyő személyek kutyájára vonatkozó szabályokat is értelemszerően 
alkalmazni kell. 

 
VII. Fejezet 

 
Hatályba léptetı rendelkezések 

18.§ 
(1) A jelen rendelet 1994. november 1-én lép hatályba. 
(2) A rendelet kihirdetésérıl hirdetıtáblán való közzétételérıl a jegyzı gondoskodik. 
 

19.§ 
A jelen rendelet hatályba lépésével egyidejőleg a kommunális feladatok ellátásáról szóló 2/1982. 
számú tanácsrendelet 11. §-a hatályát veszti. 



11/1994. (VIII.29.) 5. oldal 

 
 
 
 
 
 
Bük, 1994. augusztus 29. 
 
 
 
 
 

Dr. Szele Ferenc s.k.    Szabó József s.k. 
                                   polgármester                   jegyzı 

 
 
(1) Megállapította: a 9/1999.(XI.29.) sz. rendelet, hatályos 2000. január 01. 
 
 
Egységes szerkezethiteléül: 

Dr. Szele Ferenc s.k.    Szabó József s.k. 
                                   polgármester                   jegyzı 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Függelék (1) 

 
 
 

 
Az ebek életének kioltására egyedi megbízás alapján az alábbi személyek kérhetık fel: 
 
 Finta Norbert    hivatásos vadász 
 
 Dr. Martincsevics Péter  hatósági állatorvos 
 
 Dr. Galiotti Csaba  hatósági állatorvos 
 


